

15 grudnia 2023



Znamy zwycięzców Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej

W piątek 15 grudnia w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej 19 dwuosobowych reprezentacji szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego rywalizowało w III edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej. Honorowy patronat nad konkursem, którego organizatorami są: Młodzieżowy Sejmik i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Kancelaria Sejmiku, objęli: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz oraz Kazimierz Mądzik Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Konkurs miał na celu rozbudzenie zainteresowań Ziemią Świętokrzyską, jej historią, tradycjami i walorami turystycznymi oraz promowanie wiedzy o samorządzie terytorialnym, zwłaszcza o samorządzie województwa, który w tym roku obchodzi jubileusz 25-lecia działalności.

Rywalizacja składała się z dwóch etapów: pierwszej części pisemnej w formie testu, która stanowiła eliminacje, oraz finału - ustnych odpowiedzi na pytania. Do finałowego starcia zakwalifikowano 5 drużyn z największą liczbą punktów, uzyskanych podczas testu.

Zmagania konkursowe oceniało jury powołane przez organizatorów, złożone m.in. ze znawców regionu i problematyki samorządowej w składzie: Łukasz Wojtczak, kierownik Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku - Oddziału Muzeum Narodowego w Kielcach, Magdalena Bieńka-Michalik - przedstawicielka Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Antoni Chudzicki - radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Zwyciężyły drużyny z: II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. Curie-Skłodowskiej w Końskich (Bartosz Maciejczyk i Mikołaj Łuczyński, nauczyciel: Małgorzata Świtakowska) - **I miejsce**, Katolickiego Liceum im. św. Stanisława Kostki w Kielcach (Melania Szymkiewicz, Ewelina Witecka, nauczyciel Monika Wójcik) - **II miejsce**, Technikum Informatycznego w Kielcach (Kamil Kumalski, Olaf Rasała, nauczyciel Beata Symula) - **III miejsce**. Z kolei **Wyróżnienia** otrzymały drużyny reprezentujące szkoły: Zespół Placówek Oświatowych w Klimontowie - Liceum Ogólnokształcące im. Św. Urszuli Ledóchowskiej (Bartosz Śledź, Michał Wojtasiewicz, nauczyciel Tomasz Kędzierski) oraz Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (Patryk Pastuszka, Gabriel Wawryszczuk).

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i upominki. Finaliści i ich opiekunowie zostali uhonorowani atrakcyjnymi nagrodami ufundowanymi przez Urząd Marszałkowski, wojewodę świętokrzyskiego, Uzdrowisko Busko-Zdrój i Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne.

Wydarzenie uświetnił występ młodej wokalistki Natalii Boruń, radnej Młodzieżowego Sejmiku, która zaśpiewała piosenki "Chłopki od Świętego Krzyża" oraz „Świętokrzyskie jakie cudne”.

Galeria zdjęć



Znamy zwycięzców Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej | 3



